Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

12-07-2018
F.02/18/142
NL:TZ:0000049925:F001
29-05-2018

mr. M Pellikaan
mr. B.F. Louwerier

| Al Art Design B.V. 12-07-2018
1

Gegevens onderneming
Ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 20064036, 12-07-2018
Statutair gevestigd te Oudenbosch, op het adres Watermolen 16 te (4751 1
VK) Oud Gastel
Activiteiten onderneming
Volgens de KvK: Het verrichten van reclame-activiteiten, het ontwerpen van 12-07-2018
logo’s, advertenties, beletteringen, etalages 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet
2015 € 1.000.981,00
2016 € 1.057.553,00

2017 € 325.487,00

Winst en verlies
€ 156.704,00
€ 88.567,00

€ 423.546,00

Balanstotaal
€ 126.081,93
€ 69.697,65

€420.931,66



Toelichting financiéle gegevens

Winst en verlies over 2017 is negatief namelijk: - € 423.546,00

Gemiddeld aantal personeelsleden
15

Boedelsaldo

Verslagperiode

van
29-5-2018

t/m
9-7-2018

Bestede uren

Toelichting bestede uren

12-07-2018

1

12-07-2018
1

12-07-2018

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid All Art Design B.V. 12-07-2018
CAll Art’) werd in 2006 opgericht. Bestuurder en enig aandeelhouder is 1
Hoogers Beheer B.V.

Zowel All Art als Hoogers Beheer B.V. is op 29 mei 2018 failliet verklaard.

All Art hield zich bezig met de decoratie en versiering van etalages en
winkels.

1.2 Lopende procedures
| Geen 12-07-2018

1

1.3 Verzekeringen

I Voor zover aanwezig zijn de verzekeringen opgezegd. 12-07-2018
1
1.4 Huur
All Art huurde een pand van Hoogers Beheer B.V. aan Watermolen 16 in Oud 12-07-2018
Gastel. 1

De curator heeft de huurovereenkomst opgezegd op de korst mogelijke
termijn, per 1 oktober 2018. Tot die tijd mag doorstarter het pand blijven
gebruiken krachtens een afspraak met de curator.

1.5 Oorzaak faillissement

All Art verzorgde de winkelinrichting van meerdere winkels. Eén daarvan was 12-07-2018
Ici Paris. Dit was de grootste klant van All Art, Ici Paris zorgde maar liefst voor 1
80% van de totale omzet. All Art werd afhankelijk van deze klant maar was
ondertussen ook bezig om een nieuw concept op te zetten; het decoreren

van verzorgingstehuizen om het leven van de bewoners daar aangenamer te

maken. Toen Ici Paris een tender opzette en All Art deze verloor, was het

nieuwe concept nog niet genoeg ontwikkeld. All Art was te veel afhankelijk

geworden van Ici Paris, de omzet viel voor een groot deel weg. De heer

Hoogers, eigenaar van All Art zag zich genoodzaakt het faillissement aan te

vragen. Wel werd al snel duidelijk dat er interesse was in dit nieuwe concept
waardoor de mogelijkheid voor een doorstart zich voordeed.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

12-07-2018

1

Personeelsleden
15

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

12-07-2018
1

Personeelsleden
15

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
30-5-2018 15

totaal 15

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft middels een brief het ontslag aangezegd van al het 12-07-2018
personeel van All Art Design B.V. 1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Het is de curator niet bekend dat All Art beschikt over onroerende zaken. Het 12-07-2018
bedrijffspand aan Watermolen 16 werd gehuurd, zie paragraaf 1.6. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
I vt 12-07-2018

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
meubilair, computers, printers, kantoorartikelen € 28.600,00
totaal € 28.600,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

All Art bezat meubilair, computers en printers en kantoorartikelen. Deze zijn 12-07-2018
door Van Beusekom getaxeerd. Vanwege de doorstart die gerealiseerd is, 1
zijn de bedrijfsmiddelen door doorstarters overgekocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht van de fiscus wordt onderzocht. De fiscus heeft 12-07-2018
vorderingen ingediend tot € 22.066. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

n.v.t. 12-07-2018

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
spullen winkelinrichting, etalages € 330,00
totaal € 330,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

All Art had in het bedrijfspand een aparte ruimte waar alle voorraad in 12-07-2018
opgeslagen werd. Dit waren allerlei spullen voor de winkelinrichting en 1
etalages. De doorstarters hebben € 330 betaald voor de voorraden. Dit komt

overeen met de getaxeerde waarde.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

nv.t. 12-07-2018
1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
goodwill € 25.000,00

totaal € 25.000,00 € 0,00



Toelichting andere activa

De goodwill van All Art is verkocht voor een bedrag van € 25.000.

3.9 Werkzaamheden andere activa

n.v.t.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteuren € 58.811,95

totaal €0,00 €58.811,95 €0,00

Toelichting debiteuren

All Art had € 81.624,68 aan debiteuren. Deze debiteuren zijn door de
doorstarters gekocht voor € 58.811,95. Van niet alle debiteuren was de
verwachting dat het bedrag nog voldaan zou worden. De rechter-commissaris

heeft toestemming verleend.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator blijft in contact met de Rabobank met betrekking tot de financiéle

afwikkeling.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

All Art bankierde bij Rabobank en ING. De curator heeft de eerste gegevens
van de Rabobank ontvangen. Haar vordering op All Art en Hoogers Beheer
B.V. (vanwege hoofdelijke verbondenheid) is € 915.000. De Rabobank heeft
daarnaast zekerheidsrechten afgesloten; een eerste hypotheekrecht ad €
1.400.000. Ook heeft de Rabobank een pandrecht op de voorraden,

inventarissen, huurpenningen en vorderingen.

12-07-2018

1

12-07-2018
1

12-07-2018
1

12-07-2018
1

12-07-2018

1



5.2 Leasecontracten

All Art had leasecontracten afgesloten voor drie auto’s (Vito, Sprinter en
personenauto) bij Mercedes-Benz. Er is gekeken of de doorstarters de
contracten met betrekking tot de Vito en Sprinter konden overnemen. Daar
bleek geen mogelijkheid voor te zijn. De curator is in contact met Mercedes-
Benz en de verwachting is dat de auto’s op korte termijn opgehaald zullen
worden.

5.3 Beschrijving zekerheden

De bank heeft een hypotheek afgesloten en daarnaast een pandrecht op

geldleningen, kredieten, contragaranties, borgtochten en regresvorderingen.

5.4 Seperatistenpositie

Vanwege het hypotheekrecht en het pandrecht bevindt de bank zich in een
separatistenpositie.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t.

5.6 Retentierechten

n.v.t.

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

n.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De auto’s zijn opgehaald door de leasemaatschappij.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

12-07-2018

1

12-07-2018
1

12-07-2018

1

12-07-2018

1

12-07-2018

1

12-07-2018

1

12-07-2018

1



6.1 Exploitatie / zekerheden

Kort na de faillietverklaring heeft de curator failliet bezocht. Bij dit bezoek
bleek dat failliet de onderneming wilde voortzetten omdat hij samen met drie
anderen geinteresseerd was in het maken van een doorstart. De curator
heeft de activiteiten voortgezet die in de twee weken na het vonnis
plaatsvonden. Met twee klanten is besproken of zij vooruit konden betalen,
zodat de overeenkomst volledig nagekomen kon worden en de
werkzaamheden uitgevoerd konden worden. Dit was mogelijk waardoor de
boedel geld genereerde uit het voortzetten van deze activiteiten.

6.2 Financiéle verslaglegging

Bij het eerste bezoek aan failliet is gesproken over lopende werkzaamheden
en de mogelijkheid om die af te maken. In het geval van Budelpack en Kering
konden de werkzaamheden afgemaakt worden tegen een vooruitbetaling. De
werkzaamheden van Budelpack zijn gefactureerd. Voorafis de eerste 50%
betaald. Met betrekking tot Kering is de curator in contact met All Art Design

over de betaling.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

De curator blijft in contact met de Rabobank voor de financiéle afwikkeling

met Budelpack en Kering.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Zoals eerder genoemd was All Art in de tijd voor het failissement bezig met
het opzetten van een nieuw concept: het decoreren van
verzorgingstehuizen. Voor dit concept bleek een markt te zijn. De eigenaar
van All Art kende geinteresseerden waardoor een doorstart gerealiseerd kon

worden.

6.5 Verantwoording

Tussen de curator en de doorstarters hebben onderhandelingen
plaatsgevonden. De inventaris en voorraden zijn getaxeerd en ook de
debiteuren en goodwill zijn gewaardeerd. De heer Hoogers heeft de curator
geinformeerd over het nieuwe concept en aangetoond dat de vraag groot is.
Doorstarters wilden ook het personeel van All Art meenemen naar de nieuwe
onderneming. Het bedrag voor de goodwill vormde een discussiepunt.
Overleg en onderhandeling hebben uiteindelijk voor partijen geleid tot
overeenstemming, welke ook goedgekeurd is door de rechter-commissaris.

6.6 Opbrengst

€112.741,95

- inventaris

- voorraden
- goodwill

- debiteuren

€ 28.600,00
€ 330,00
€ 25.000,00
€ 58.811,95

12-07-2018

1

12-07-2018

1

12-07-2018
1

12-07-2018

1

12-07-2018
1

12-07-2018
1



6.7 Boedelbijdrage
I 12-07-2018
n.v.t

1

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
| nvit 12-07-2018

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie is met medewerking van failliet ingenomen. 12-07-2018
Administratiekantoor Van Weert heeft daartoe bijgedragen door de stukken 1
digitaal door te sturen.

7.2 Depot jaarrekeningen

I De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd. 12-07-2018

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

| nvt 12-07-2018
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I nvt 12-07-2018
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

12-07-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
1
De curator doet, voor zover relevant en nodig, nog onderzoek naar
onbehoorlijk bestuur.
7.6 Paulianeus handelen
12-07-2018
7.6 Paulianeus handelen
1
De curator doet, voor zover relevant en nodig, nog onderzoek naar
paulianeus handelen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
De curator zal de administratie van failliet nader bestuderen en kijken of 12-07-2018
sprake is van onbehoorlijk bestuur of paulianeus handelen 1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

12-07-2018
De kosten van de curator worden aangemerkt als boedelvorderingen. Het is 1
nog niet bekend hoe hoog deze kosten zullen zijn.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 30.390,00 12-07-2018
1

De fiscus vordert € 11.956 voor loonheffingen maart 2018 en € 10.110 voor
loonheffingen april 2018. Daarnaast vordert de fiscus € 8.324 aan
omzetbelasting voor april 2018.

8.3 Pref. vord. UWV

12-07-2018
Het UWYV heeft (nog) geen vordering ingediend.

1
8.4 Andere pref. crediteuren
12-07-2018
Voor alsnog heeft alleen de fiscus zich gemeld als preferente crediteur. 1
8.5 Aantal concurrente crediteuren
68 12-07-2018
3 : 1
Er zijn 68 concurrente vorderingen genoteerd door de curator.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 75.884,31 12-07-2018
. 1
De curator heeft nu een bedrag van € 75.884,31 aan concurrente crediteuren
genoteerd.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Het valt nog niet te zeggen of alle crediteuren voldaan kunnen worden. De 12-07-2018
curator onderzoekt dit. 1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
I Aankomende tijd zal de curator de ingediende vorderingen noteren. 12-07-2018

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

| nvit 12-07-2018

1

9.2 Aard procedures
| nvit 12-07-2018

1

9.3 Stand procedures

| nvt 12-07-2018
1

9.4 Werkzaamheden procedures

I nvt 12-07-2018
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de aankomende periode zal de curator onderzoek doen naar de
administratie van failliet. De curator houdt de betaling van twee debiteuren in
de gaten (Budelpack en Kering (zie H6) en is in contact met de bank met
betrekking tot het bedrijfspand.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Het valt nog niet te zeggen op welke termijn het faillissement af te wikkelen
is.

10.3 Indiening volgend verslag

3-9-2018

10.4 Werkzaamheden overig

I Zie plan van aanpak

Bijlagen

Bijlagen

12-07-2018

1

12-07-2018

1

12-07-2018

1

12-07-2018
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


